

KU CZCI

Elżbieta Kucka

KILKA SŁÓW WSPOMNIENIA O DR JANUSZU ARCIPOWSKIM

[**słowa kluczowe:** wspomnienie, Janusz Arcipowski, agronomia, ekonomika rolnictwa]

Streszczenie

We wspomnieniu o dr Januszu Arcipowskim przywołano jego osiągnięcia naukowe i zawodowe. Podkreślono jego zasługi dla Wydziału Zarządzania w Ciechanowie (WSM w Warszawie).

* * *

Pożegnaliśmy Janusza. Jego choroba śmierć zaskoczyła nas wszystkich. Do tej pory nie pogodziliśmy się z tym faktem.

Dr Janusz Arcipowski urodził się w 1956 roku. Po ukończeniu szkoły podstawowej kontynuował naukę w Liceum Ogólnokształcącym w Mławie. Następnie po zdaniu egzaminów wstępnych w latach 1976-1981 studiował na Wydziale Rolniczym Akademii Rolniczo-Technicznej w Olsztynie. Pracę magisterską obronił w 1981 roku w Instytucie Ekonomiki Rolnictwa. Po odbyciu służby wojskowej oraz stażu pracy podjął pracę w Ośrodku Doradztwa Rolniczego Poświętne w Płońsku. Pracował tam w latach 1983-90. Od 1990 roku podjął pracę w Urzędzie Rejonowym w Płońsku na stanowisku kierownika Urzędu, później kierownika Urzędu Pracy a następnie pełnił funkcję sekretarza powiatu.

Jednocześnie kontynuował kształcenie na Uniwersytecie Warszawskim. Ukończył Studia Podyplomowe z Zarządzania Kadrami oraz Studia Pedagogiczne, uprawniające do wykonywania zawodu nauczyciela. W roku 1994 w Akademii Rolniczo-Technicznej na Wydziale Rolniczym obronił pracę doktorską i uzyskał stopień doktora nauk rolniczych specjalność agronomia.

W latach 2000-2012 pracował w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Warszawie w Departamencie Wsparcia Krajowego na stanowisku kierownika Sekcji Rachunkowości. Współpracował wówczas z Instytutem Ekonomiki Rolnictwa w Warszawie.

Elżbieta Kucka

Jednocześnie przez cały okres był nauczycielem akademickim. Początkowo w Wyższej Szkole Informatyki i Ekonomii TWP w Olsztynie. Prowadził wykłady i seminaria. Pod jego kierunkiem powstało kilkadziesiąt prac licencjackich, głównie z zakresu rachunkowości przedsiębiorstw. Oprócz pracy dydaktycznej zajmował się działalnością naukową. Opracował i opublikował szereg artykułów naukowych i popularno-naukowych, zamieszczając w różnych czasopismach m.in. w „Rocznikach Nauk Rolniczych” oraz „Wieś i Rolnictwo”.

Od 2006 roku do czasu śmierci był nauczycielem akademickim w Wyższej Szkole Menedżerskiej w Warszawie, Wydział Zamiejscowy w Ciechanowie. Pracował na etacie adiunkta.

Był pracownikiem rzetelnym, uczynnym, sumiennym, lubianym przez współpracowników i studentów. Zawsze rzeczowy, pomocny i przyjacielski. Lubił swoją pracę i lubił studentów. Szanował wiedzę. Zawsze otwarty na drugiego człowieka, zawsze życzliwy i z humorem.

Taki pozostanie w naszej pamięci.

Dr Janusz Arcipowski pochowany został w miejscowości Bogurzynek, w powiecie mławskim.



Ryc. 1. Fotografia dr Janusza Arcipowskiego